АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

с. Троицкое от / /  05.2019 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 359'

О передаче полномочий с правом подписи документов

Руководствуясь статьей 41 Устава Целинного районного
муниципального образования Республики Калмыкия, постановлением от
05.12.2018 г. № 1062 «О распределении обязанностей между Главой и
заместителями Главы администрации Целинного РМО РК»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать Лялину Олегу Сарановичу, первому заместителю Главы
администрации Целинного РМО РК полномочия с правом подписи на
документах:

в сфере ЖКХ (электро- , тепло- , газо-, водоснабжение населения),
архитектуры и градостроительства, транспорта (транспортных услуг) и
дорожного хозяйства, тарифной политике, развитию инженерной
инфраструктуры, гражданской обороне, защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, охране труда, оказания муниципальных услуг в
вышеуказанных сферах, осуществление закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд в указанных сферах, участие в
организации деятельности по сбору, транспортированию, обработке
транспортированию, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых
коммунальных отходов, обеспечение людей на водных объектах, в сфере
земельных и имущественных отношений, создание условий услугами связи,
общественного питания, торговли и бытового обслуживания.

2. Передать Чульчаевой Эльзе Шорваевне, заместителю Главы
Администрации Целинного РМО РК - начальнику управления образования
полномочия с правом подписи на документах:

в сфере образования, культуры (организации библиотечного
обслуживания, услуги по организации досуга и услугами организаций
культуры, сохранение, использование и популяризации объектов
культурного наследия), в социальной сфере (социальной защиты населения и
социального обслуживания, демографии, занятости населения), по
переданным государственным полномочия по опеке и попечительству и
комиссии по делам несовершеннолетних, а также полномочий в сфере
профилактики правонарушений, оказания муниципальных услуг в
вышеуказанных сферах, формирование и содержание архивного фонда.

3. Начальникам отделов, заведующим секторами, главным (ведущим)
специалистам (ОУМИ, архитектуры и градостроительства, архива, органа
опеки и попечительства, КДНи ЗП, по делам молодежи и спорта, по делам
ГО и ЧС, сектора социально-экономического развития) внести изменения в
административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг в
части касающиеся, изменения должностного лица на чье имя подаются
заявления об оказании услуг.

4. Главному специалисту по кадровым вопросам и делопроизводству
организационно-правового отдела Ушановой Н.Б ознакомить его с
настоящим постановлением Лялина О.С., Чульчаеву Э.Ш., направить в
отделы для внесения изменений в административные регламенты.

5. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на
официальном сайте Администрации Целинного РМО РК.